
یکشنبه 9 شهریور 661404
اخباراخبارشمــاره  6311

انتقادات صریح رئیس اتاق بازرگانی استان کرمان از توانیر؛

برنامه‌ای برای حل مشکل انرژی در کشور وجود ندارد

مجری طرح انتقال آب به شهرهای شمالی استان کرمان مطرح کرد؛

آب انتقالی خلیج‌فارس گران‌قیمت و فقط برای استفاده در شرایط اضطراری منطقی است

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان :

بیش از  530 میلیارد تومان اعتبار آموزشی ابلاغ شده است

رئیس اتاق بازرگانی استان کرمان با اشاره به مشکلات بروکراسی اداری برای دریافت 
مجوزها از ساتبا و همچنین تامین زمین برای احداث نیروگاه‌های خورشیدی گفت: 
»این مشکلات نشان می‌دهد که برنامه‌ای برای حل مشکل انرژی وجود ندارد و منتظر 
شانس و اقبال برای بارش برف و باران یا تابش خورشید هستند؛ در حالی که این‌گونه 
نمی‌شود کشور را اداره کرد و قطعا در تابستان سال آینده مشکلات فراتر خواهد رفت«.
سیدمهدی طبیب‌زاده با بیان اینکه در سال‌های گذشته این مسائل از سوی اتاق 
مطرح شده، افزود: »در سال‌های گذشته پیش‌بینی می‌کردیم که رشد مصرف و 
تولید چگونه خواهد بود و این مسائل را برای دولت و مجلس مطرح کردیم که اگر به 

ناترازی‌ها توجه نشود بحران ایجاد می‌شود اما به این موضوعات توجهی نشد«.

وی ادامه داد: »در شرایط فعلی کشور واحدهای تولیدی خود به فکر حل مشکل برق 
خود باشند و امید و انتظاری از توانیر برای کاهش خاموشی‌ها نداشته باشند«.

به گزارش اتاق کرمان، وی در ادامۀ اظهاراتش در نشست هیات رئیسه کمیسیون 
صنعت اتاق با حضور فعالان حوزه سنگ استان و مسئولان شرکت توزیع برق شمال 
و اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی به منظور بررسی مشکلات واحد‌های صنعتی 
حوزۀ سنگ بیان کرد: »اگر قیمت برق واقعی شود مصرف هم بهینه می‌شود. در 
کشورهای خارجی نیز چون قیمت انرژی گران است صرفه جویی می‌کنند اما چون 
کشور نمی‌خواهد هزینه این واقعی شدن قیمت انرژی را بپردازد و محبوبیت را با یارانه 

بخرد، قیمت انرژی را واقعی نمی‌کند«.
وی با بیان اینکه زیرساختی‌ترین عوامل تولید و توسعه یعنی آب و برق در بی‌برنامه‌ترین 
نیرو اعلام می‌کند که  نیرو قرار دارد، گفت: »وزارت  یعنی وزارت  ساختار کشور 
می‌خواهد 10 هزار مگاوات برق تولید کند اما به فرض تولید این عدد، چگونه 

می‌خواهند این مقدار را به پست برق متصل کنند؟«.
طبیب‌زاده اظهار کرد: »در کرمان مجوزهای تولید انرژی مشکل اتصال به پست برق 

دارند و این به معنای حبس انرژی است«.
وی انحصار در توانیر را کشنده توصیف کرد و افزود: »چرا رانت را برای توانیر 
ایجاد می‌کنید؟ توانیر انرژی را به قیمت کم از تولیدکننده می‌خرد و با قیمت 
دلخواه به مصرف‌کننده می‌فروشد اما اجازۀ انعقاد قرارداد بین تولیدکننده و 

مصرف‌کننده را نمی‌دهد«. 

مجری طرح انتقال آب به شهرهای شمالی استان کرمان گفت: »هدف طرح اضطراری 
تامین آب شرب از طریق سامانۀ انتقال آب خلیج‌فارس، آبرسانی و تامین بخشی از نیازهای 
آبی شهروندان شهرهای کرمان و رفسنجان و دیگر شهرهای استان برای میان‌مدت )سال 

۱۴۱۰( به میزان تخصیص ۵۰ میلیون متر مکعب در سال افق طرح است«.
علیرضا ساداتی‌فرد توضیح داد: »در گام اول، آبرسانی به شهرهای رفسنجان و کرمان 
مدنظر بوده که ابتدای خط انتقال، راه دسترسی از مرز غربی استان کرمان )مرز استان 
کرمان و یزد( و انتهای آن محوطۀ مخزن پیشنهادی واقع در ارتفاعات مشرف به نمایشگاه 
بین‌المللی جنوب شرق شهر کرمان است و در گام بعد آبرسانی به شهرهای زرند، سیرجان 

و انار و دیگر شهرهای استان در برنامه خواهد بود«.
به گزارش ایرنا، وی در ادامه بیان کرد: »میزان دبی انتقال آب یک متر مکعب در ثانیه و 
طول کل مسیر خط لوله ۱۲۵ کیلومتر است همچنین دو واحد ایستگاه‌های پمپاژ، دو باب 
مخازن مکش بین راهی با مجموع حجم ۱۰ هزار متر مکعب و یک باب مخزن ذخیره با 

حجم ۳۰ هزار متر مکعب احداث می‌شود«.
وی گفت: »کارفرمای این طرح در تابستان سال ۱۴۰۲ و با تصمیم وزارت نیرو با پیشرفت 
فیزیکی طرح حدود ۳۶ درصدی از شرکت آب منطقه‌ای کرمان به شرکت توسعه منابع 
آب و نیروی ایران تغییر یافت و در حال حاضر میزان پیشرفت فیزیکی طرح به صورت کلی 
شامل خط انتقال آب کرمان و رفسنجان و تاسیسات مربوطه به ویژه احداث ایستگاه‌های 
پمپاژ شماره یک و ۲ برابر ۷۸ درصد است و ساختمان تصفیه‌خانه هم ۹۰ درصد پیشرفت 

دارد«.
وی در بخش دیگری از اظهاراتش به مهم‌ترین مشکلات و چالش‌ها برای اجرای کامل 
پروژه انتقال آب اشاره و اظهار کرد: »تامین نشدن به موقع نقدینگی مورد نیاز و بدهی 
سنگین به پیمانکاران و تولیدکنندگان به‌خصوص کارخانجات تولید لوله و سایر تجهیزات 

مورد نیاز، چالش اصلی اجرا و اتمام این پروژه محسوب می‌شود«.
ساداتی‌فرد گفت: »آبرسانی به شهر رفسنجان محقق شده و در صورت تامین به‌موقع 
نقدینگی اجرای تعهدات صنعت در استان مبنی بر تامین مالی طرح از محل مسئولیت 
اجتماعی، فاز اول آبرسانی به شهر کرمان نیز تا نیمۀ مهر ماه امسال قابل دستیابی خواهد 
بود و در گام دوم، عملیات اجرایی انتقال آب به شهرهای زرند، سیرجان و انار نیز بلافاصله 

آغاز خواهد شد«.
وی ادامه داد: »نکتۀ قابل ذکر اینکه با عنایت به روش تامین آب شرب )آب شیرین کن‌ها( 
از خط صنعت، آب استحصالی با کیفیت بالا و استاندارد است. البته با توجه به بعد 
مسافتی طولانی از طریق سامانۀ انتقال آب خلیج فارس به محل مصرف طبیعتا آبی با 
هزینۀ بالا و گران قیمت و فقط برای استفاده در شرایط اضطرار فعلی منطقی است و برای 
افق بلندمدت، اجرای خط اصلی و در نتیجه ناچار به استفاده از آب‌های سطحی و مخازن 

سدها ناگزیر هستیم«. 

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان، گفت: نهضت مدرسه‌سازی از 
اولویت‌های استان است و تاکنون بیش از ۵۳۰ میلیارد تومان اعتبار آموزشی ابلاغ 

شده است.
به گزارش تسنیم، محمدرضا وحیدی، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان 
کرمان، در جلسه شورای آموزش و پرورش استان کرمان، که با حضور سیدمصطفی 
آذرکیش، معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش برگزار شد با اشاره به اهمیت 
سرمایه‌گذاری در حوزه آموزش اظهار داشت: نهضت مدرسه‌سازی در استان جزو 
برنامه‌های اولویت‌دار استاندار کرمان است و با نگاه ویژه به آینده دانش‌آموزان، 

اعتبارات چشمگیری در این زمینه پیش‌بینی شده است.
وحیدی با اشاره به اقدامات انجام‌شده افزود: اعتباری بالغ بر 530 میلیارد تومان 
برای ساخت مدارس جدید و تأمین تجهیزات آموزشی در استان ابلاغ شده است 

که می‌تواند بخش بزرگی از نیازهای زیرساختی آموزش و پرورش را مرتفع سازد.
وی با تاکید بر علاقه‌مندی دانش‌آموزان به رشته‌های هنری گفت: در تمامی 
شهرستان‌ها تقاضا برای حضور در مدارس هنرهای زیبا بالاست و بر همین اساس 
در برنامه داریم که در سراسر استان، هنرستان‌های زیبا احداث شود تا استعدادهای 

هنری جوانان کرمانی در مسیر درست پرورش یابد.
با  کرد:  تصریح  همچنین  کرمان  استان  برنامه‌ریزی  و  مدیریت  سازمان  رئیس 

از محل مسئولیت‌های  از اعتبارات معادن  انجام‌شده، بخشی  هماهنگی‌های 
اجتماعی به حوزه آموزش اختصاص خواهد یافت تا توسعه زیرساخت‌ها و کیفیت 

مدارس و هنرستان‌ها سرعت بیشتری پیدا کند.
وحیدی در پایان عنوان کرد: تا پایان امسال تلاش می‌کنیم 10 میلیارد تومان اعتبار 
برای تجهیز هنرستان‌ها تخصیص دهیم. البته انتظار داریم وزارت آموزش و پرورش 
نیز در این زمینه همکاری ویژه‌ای داشته باشد تا بتوانیم محیطی استاندارد و به‌روز 

برای آموزش دانش‌آموزان فراهم کنیم.

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

مدیر کل حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات استان کرمان گفت: در بحث اقتصاد 
دیجیتال و امنیت دولت الکترونیک سهم استان کرمان ۴ صدم و دارای رتبه دوم 

کشوری است.
به گزارش فارس، به مناسبت هفته دولت و همزمان با سفر وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی به کرمان، مراسم افتتاح 127 پروژه ارتباطی استان کرمان در محل اداره 
کل فناوری اطلاعات و ارتباطات استان کرمان با حضور دکتر صالحی وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، دکتر طالبی استاندار کرمان، مدیر کل حوزه  فناوری اطلاعات و 

ارتباطات استان کرمان و جمعی از مسؤولان برگزار شد. 
مدیرکل حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات استان کرمان در این مراسم گفت: در 
خصوص شاخص‌های ارتباطی استان و اقدامات دولت چهاردهم در استان کرمان 
ظرفیت شبکه انتقال استان ۲۷۰۰ گیگابیت در ثانیه و پهنای باند ورودی استان ۱ 

ترابیت در ثانیه است. 
تاج‌الدینی گفت: طول شبکه فیبر نوری زیر ساخت استان کرمان ۵ هزار کیلومتر 

است. 
وی افزود: تعداد روستاهای بالای ۲۰ خانوار متصل به شبکه اینترنت ۲۲۹۶ روستا 

است که میزان پوشش جاده‌ای ما نیز ۹۳ درصد است. 
وی خاطر نشان کرد: اقدام ارزشمندی که در طول سه ماه در استان کرمان انجام 
شده رشد ۱۰۰ درصدی در ظرفیت شبکه انتقال و رشد ۴۵ درصدی در پهنای 
باند ورودی استان بوده که فرصتی است برای همشهریان است تا بتوانند از میان 

اپراتور‌های ثابت و سیار، سرویس‌های پایدارتر و با کیفیت‌تری انتخاب کنند. 
آزاده تاج‌الدینی در ادامه گفت: اتصال ۳۳۴ روستای بالای ۲۰ خانوار به شبکه ملی 
اطلاعات از محل اعتبارات دولتی با رشد ۱۷ درصدی از دیگر اقدامات انجام شده 

است.
وی افزود: در توسعه شبکه روستایی از ابتدای دولت چهاردهم بالغ بر ۸۰۰ کیلومتر 

فیبر نوری ایجاد شده که ۳۰۰ کیلومتر آن از ابتدای سال بوده است.
وی خاطر نشان کرد: در بحث اقتصاد دیجیتال و امنیت دولت الکترونیک سهم 

استان کرمان ۴ صدم و دارای رتبه دوم کشوری است.
مخصوص  دیجیتال  ایران  طرح  مهارت‌آموزی  راستای  در  افزود:  تاج‌الدینی 
دانش‌آموزان متوسطه اول و دوم با حضور ۱۸ هزار دانش‌آموز برگزار شده، که استان 

کرمان حائز رتبه‌های برتر است.

مدیر کل حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات استان کرمان :

استان کرمان رتبه دوم اقتصاد دیجیتال 
را در اختیار دارد

مدیرعامل شرکت آبفای استان کرمان از افتتاح و کلنگ زنی ۲ طرح مهم 
آبرسانی در شهرستان عنبرآباد خبر داد.

آئین  دولت  هفته  با  همزمان  گفت:  عبدیان،  علیرضا  مهر،  گزارش  به 
کلنگ‌زنی طرح آبرسانی به نهضت ملی مسکن عنبرآباد و افتتاح طرح 

آبرسانی به مجتمع خضرآباد این شهرستان برگزار شد.
وی، در خصوص طرح نهضت ملی مسکن شهرستان عنبرآباد افزود: این 
طرح شامل اجرای ۱۵ کیلومتر خط انتقال و شبکه توزیع آب با اعتبار ۲۲۵ 

میلیارد ریال است.
وی با اشاره با اعتبار هزینه شده ۶۳ میلیارد ریال برای اجرای طرح آبرسانی 
به مجتمع خضرآباد گفت: این طرح نیز شامل حفر و تجهیز یک حلقه چاه 
آب، اجرای ۲۲۰۰ متر خط انتقال و شبکه توزیع آب و اجرای ۵۰ متر خط 
انتقال برق است که با بهره‌برداری از آن ۴۴۰۰ نفر جمعیت این مجتمع 

روستایی از نعمت آب آشامیدنی پایدار بهره‌مند شدند.

مدیرعامل شرکت آبفای استان کرمان :

افتتاح وکلنگ زنی ۲۰ طرح مهم آبرسانی 
در عنبرآباد


